



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000282950 , Kod pocztowy: 16-300 , Poczta: Augustów , Miejscowość: Augustów , Ulica: Nowomiejska , Numer posesji: 41 , Województwo: podlaskie , Powiat: augustowski , Gmina: m. Augustów Strona www: www.lgd-kanal.augustow.pl Adres e-mail: biuro@lgd-kanal.augustow.pl Numer telefonu: 669693280 Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Bogdan Dyjuk Adres e-mail: biuro@lgd-kanal.augustow.pl Telefon: 669693280

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dziedzictwo kulturowe Kanału Augustowskiego oczami małych artystów			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1.11.2021	Data zakończenia	31.12.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt ukierunkowany jest na popularyzację i ochronę elementów tradycyjnej kultury ze szczególnym uwzględnieniem materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego jakim jest Kanał Augustowski. Rok 2022 jest bardzo ważnym rokiem w historii Kanału - 230 rocznica urodzin jego twórcy Ignacego Prądyńskiego oraz 15 rocznicą nadania tytułu Pomnika Historii. Jest niezwykle istotne aby wśród społeczności lokalnych kształtować postawy patriotyczne i związki z Małą Ojczyzną oraz jej osiągnięciami.</p> <p>Kanał Augustowski został zbudowany z powodów politycznych i ekonomicznych. Jednakże wszystkim kojarzy się głównie ze szlakiem wodnym oraz zabytkiem. W 1823 r. Prusy wprowadziły restrykcyjne cło tranzytowe na towary pochodzące z Królestwa Polskiego, co praktycznie uniemożliwiło spławianie polskich towarów Wisłą do Gdańska. Aby ominąć ów zakaz, w latach 1823-1839, wybudowano nową drogę wodną, która połączyła Królestwo polskie z Bałtykiem poprzez porty łotewskie.</p> <p>Zadanie polegać będzie na organizacji konkursu plastycznego, który wyłoni 12 prac, z których zostanie stworzony kalendarz promujący największy zabytek – Kanał Augustowski oraz spotkanie dzieci z historykiem uwrażliwi młode pokolenie na wagę otaczającego ich dziedzictwa kulturowego, a jednocześnie udostępni (szczególnie dzieciom i młodzieży z miejscowości wiejskich) możliwość rozwoju w kierunku sztuki.</p> <p>Kanał łączył wiele kultur, a dziś jest inspiracją dla artystów z okolic, kraju i zagranicy. Połączenie dwóch przedsięwzięć w zadaniu jest dopełnieniem wszystkich starań jakie do tej pory wykonywało Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" na rzecz największego zabytku w regionie na miarę UNESCO. Organizacja wydarzenia w Strefie Kanału wpisuje się także w promocję idei wpisania Kanału Augustowskiego na listę światowego dziedzictwa UNESCO jako obiektu tzw. mieszanego, czyli przyrodniczo-kulturowego. Realizacja niniejszego zadania wpisuje się w powyższe założenia, wypełniając istniejącą lukę popularyzacji i ochrony elementów dziedzictwa kulturowego.</p>				

Planowane wydarzenie obejmuje:

- popularyzację kultury artystycznej
- ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego - w formie konkursu artystycznego oraz stworzenie z najlepszych prac kalendarza na rok 2022
- wsparcie uzdolnionej artystycznie młodzieży w ich rozwoju, krzewienie w nich elementów będących dorobkiem dziedzictwa niematerialnego
- budowanie uczuć patriotycznych
- dbanie o tożsamość kulturową społeczeństwa
- pielęgnowanie historii, tradycji, kultury Małej Ojczyzny.

Miejsce realizacji zadania

Zadanie będzie realizowane w Augustowie oraz w obrębie Kanału Augustowskiego.

Grupa docelowa

Dzieci, młodzież i osoby dorosłe (minimum 50 osób) - konkurs artystyczny: mieszkańcy województwa Podlaskiego.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Realizacja zadania odpowiada w pierwszej kolejności na pielęgnację historii tradycji i kultury Małej Ojczyzny oraz wspieranie młodych zdolnych artystów z obszarów wiejskich z trudnym dostępem do instytucji kultury, a także popularyzacji i ochronie Kanału Augustowskiego jako elementu dziedzictwa kulturowego, poprzez konkurs oraz spotkanie z historykiem.

Coraz więcej młodych ludzi przestaje doceniać wartości płynące z dorobku kulturowego, elementów tradycji oraz różnic kulturowych i etnicznych, które przechodzą w kulturę masową. Realizacja zadania przyczyni się do uświadamiania społeczeństwa o ważności aspektów regionu w dziedzinie dóbr kultury. Stworzony z konkursowych prac kalendarz stanie się materiałem, który będzie przypominał o randze wartości kulturowych jakim jest Kanał Augustowski.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)

Inwentaryzacja Kanału Augustowskiego, która została wykonana w 2020 przez Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" pokazała jakim ważnym elementem kulturowym jest Kanał Augustowski. Dodatkowe działania wykonywane przez Stowarzyszenie skupione są na podnoszeniu rangi tak cennego zabytku oraz ukazanie go w innym aspekcie - jako element naszej sztuki krajobrazu.

Zadanie jest też komplementarne z innymi działaniami odbywającymi się w Augustowie takimi jak: Międzynarodowy Festiwal Folkloru "Kanał Augustowski w Kulturze Trzech Narodów" oraz imprezy sportowej "Z biegiem Kanału Augustowskiego".

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba zorganizowanych konkursów artystycznych	1	fotorelacja zdjęciowa,
liczba osób uczestniczących w konkursie	50	liczba osób uczestniczących w konkursie
liczka wydanych kalendarzy	300	lista rozdysponowanych kalendarzy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W okresie realizacji poprzedniej LSR Stowarzyszenie obejmowało zasięgiem obszar gmin: Augustów, Nowinka i Płaska i funkcjonowało pod nazwą Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski i Rospuda". LGD prowadzi ciągłą współpracę z gminami członkowskimi, jednostkami im podległymi, m.in. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Płaskiej, Centrum Kultury i Biblioteką Gminy Augustów w Żarnowie oraz członkami z wszystkich sektorów (publicznego, społecznego i gospodarczego), a także nawiązuje współpracę z nowymi członkami. Stowarzyszenie w 2010r. brało udział w projekcie współpracy międzynarodowej pt. „Bliżej ekspresji twórczej i tradycji w regionie pogranicza” z LGD Druskienniki, a w 2011r. w projekcie współpracy międzyregionalnej pt. „Transfer wiedzy krajów skandynawskich w zakresie organizacji profesjonalnej turystyki wędkarskiej na obszarze Pojezierza Suwalsko- Augustowskiego” wspólnie z Lokalną Grupą Rybacką "Pojezierze Suwalsko - Augustowskie". Wraz ze Stowarzyszeniem Północno – Wschodnią Lokalną Grupą Działania „Szelmant” w okresie wrzesień 2013r. – marzec 2014r. zrealizowano projekt współpracy pt. „Promocja i rozwój regionów”. O doświadczeniu Stowarzyszenia świadczy również fakt, że LGD zostało laureatem konkursu PODLASKI INNOWATOR 2012 w kategorii Instytucja Wspierająca Innowacje.

W roku 2018 Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" realizowało zadanie publiczne Urzędu Miasta Augustów pn. "Czysty Kanał " oraz projekt finansowany ze środków EFS na Koszty bieżące i aktywizację "LGD - Kanał Augustowski".

W roku 2019 Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" realizowało zadanie publiczne pt. "Rozpoczęcie sezonu turystycznego 2019 szlakiem Green Velo - August Velo" oraz było współorganizatorem konferencji w dniu 5 listopada 2019r. poświęconej perspektywom rozwoju Kanału Augustowskiego z okazji 180 rocznicy Kanału.

W roku 2020 pomimo pandemii zostały zrealizowane dwa zadania publiczne - Augustowski Rajd Rowerowy oraz "Rozpoczęcie sezonu turystycznego 2020 szlakiem Green Velo - August Velo" będące kontynuacją wcześniejszych działań.

Stowarzyszenie :Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" w 2020 dokonało inwentaryzacji Kanału Augustowskiego. Zgodnie ze swoimi działaniami statutowymi Stowarzyszenie jest organizatorem szkoleń oraz spotkań, w 2020 było realizatorem Podlaskiego Forum LGD, a w 2019 i 2021 konferencji dotyczących Kanału Augustowskiego.

